
    

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV – 29.20/19 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia  25 września 2019 r. 

 

w sprawie dostosowania programów studiów do wymagań ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

 oraz przyporządkowania do dyscyplin naukowych kierunków prowadzonych 

na Wydziale Humanistycznym rozpoczynających się od roku 

 akademickiego 2019/2020 

 

Na podstawie art. 268 ust. 2 oraz art. 214 ust. 1 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669)                           

i § 3-7 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r.                  

w sprawie studiów (Dz.U. 2018 poz. 1861), Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej              

w Lublinie postanawia: 

 

§ 1 

Dostosowuje się programy studiów do Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo                             

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.) oraz przyporządkowuje 

się do dyscyplin naukowych n/w kierunki studiów prowadzone na Wydziale 

Humanistycznym:  

 

1) plany studiów: 

 

 załącznik nr 1 – ANGLISTYKA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalność: nauczycielska, 

 załącznik nr 2 – ANGLISTYKA – studia stacjonarne drugiego stopnia, specjalność: 

nauczycielska, 



 załącznik nr 3 – FILOLOGIA POLSKA – studia stacjonarne pierwszego stopnia. 

specjalności: redaktorsko-medialna, nauczycielska, studium teatralne, 

 załącznik nr 4 – FILOLOGIA POLSKA – studia stacjonarne drugiego stopnia: 

specjalności: medioznawcza, wydawnicza, teatrologiczno-filmoznawcza, 

nauczycielska, 

 załącznik nr 5 – GERMANISTYKA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalności: specjalistyczny język niemiecki,  nauczycielska, 

 załącznik nr 6 –  GERMANISTYKA – studia stacjonarne drugiego stopnia, 

specjalności: specjalistyczny język niemiecki,  nauczycielska, 

 załącznik nr 7 – HISPANISTYKA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalności: nauczycielska, język w przekładzie i komunikacji zawodowej, 

 załącznik nr 8 – HISPANISTYKA - studia stacjonarne drugiego stopnia, specjalność: 

nauczycielska po specjalności nauczycielskiej na studiach pierwszego stopnia i bez 

przygotowania pedagogicznego na studiach pierwszego stopnia, 

 załącznik nr 9 – HISTORIA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, specjalności: 

zarządzanie dziedzictwem kulturowym i komercjalizacja wiedzy historycznej, 

nauczycielka, 

 załącznik nr 10 – HISTORIA – studia stacjonarne drugiego, specjalności: 

dziedzictwo historyczne regionu, historia stosowana, nauczycielska, 

 załącznik nr 11 – LINGWISTYKA STOSOWANA – studia stacjonarne pierwszego 

stopnia, specjalności: translatoryczna, translatoryczna język angielski z językiem 

portugalskim, nauczycielska, 

 załącznik nr 12 – LINGWISTYKA STOSOWANA – studia stacjonarne drugiego 

stopnia, specjalności: translatoryczna, nauczycielska, 

 załącznik nr  13 – LOGOPEDIA Z AUDIOLOGIĄ – studia stacjonarne pierwszego 

stopnia, 

 załącznik nr 14 – LOGOPEDIA Z AUDIOLOGIĄ – studia stacjonarne drugiego 

stopnia, specjalność: logopedia kliniczna, surdologopedia, 

 załącznik nr 15 – ROMANISTYKA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalności: język francuski – specjalizacja: tłumaczeniowa (B2), język francuski 

biznesu (B3), nauczycielska (B1),  

 język włoski – specjalizacja: język francuski (B4), 

 załącznik nr 16 – ROMANISTYKA – studia stacjonarne drugiego stopnia, 

specjalność: 

 język francuski – specjalizacja tłumaczeniowa oraz nauczycielska po specjalizacji 

nauczycielskiej na studiach pierwszego stopnia i bez przygotowania pedagogicznego 

na studiach pierwszego stopnia; 

 

2) efekty uczenia się: 

 

 załącznik nr 17: ANGLISTYKA – studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo – 51%, 

literaturoznawstwo - 30%, nauki o kulturze i religii  – 7%, psychologia – 6% , 

pedagogika – 6%; 

 

 załącznik nr 18: ANGLISTYKA – studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo – 51%, 



literaturoznawstwo  – 33%, nauki o kulturze i religii – 10%, psychologia – 3%, 

pedagogika – 3%; 

 

 załącznik nr 19: FILOLOGIA POLSKA – studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych,  dyscyplin: literaturoznawstwo – 51%, 

językoznawstwo – 37%, psychologia – 4%,  pedagogika – 8%; 

 załącznik nr 20: FILOLOGIA POLSKA – studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: literaturoznawstwo – 51%, 

językoznawstwo – 42%, psychologia – 3%, pedagogika – 4%; 

 

 załącznik nr 21 :  GERMANISTYKA – studia pierwszego stopnia o profilu 

praktycznym  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny: nauk humanistycznych, 

dyscyplin: językoznawstwo – 66 % , literaturoznawstwo – 34%; 

 

 załącznik nr 22: GERMANISTYKA – studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny: nauk 

humanistycznych, dyscyplin: językoznawstwo – 60% , literaturoznawstwo – 40%; 

 

 załącznik nr 23: HISPANISTYKA – studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo – 55%, 

literaturoznawstwo - 38%, filozofia - 1%, historia - 1 %, nauki o kulturze i religii – 

2%,  nauki o komunikacji społecznej i mediach – 1%, psychologia - 1%, pedagogika – 

1%;  

 załącznik nr 24: HISPANISTYKA – studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo – 62%, 

literaturoznawstwo – 36%, pedagogika – 1 %,  psychologia – 1%; 

 załącznik nr 25:  HISTORIA – studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: historia – 88%, psychologia – 6%, 

pedagogika – 6%; 

 

 załącznik nr 26: HISTORIA – studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim  
– efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk humanistycznych, nauk 

społecznych, dyscyplin: historia – 93%, psychologia – 3%, pedagogika – 4%; 

 

 załącznik nr 27: LINGWISTYKA STOSOWANA – studia pierwszego stopnia                  

o profilu praktycznym  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo – 66%, nauki                      

o kulturze i religii – 12%, literaturoznawstwo- 10 %, pedagogika – 6%, psychologia – 

6%; 

 



 załącznik nr 28: LINGWISTYKA STOSOWANA – studia drugiego stopnia o profilu 

praktycznym  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk humanistycznych, 

nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo – 70 % , literaturoznawstwo – 11 %, 

nauki o kulturze i religii – 12%, pedagogika – 4%, psychologia – 3%; 

 

 załącznik nr 29: LOGOPEDIA Z AUDIOLOGIĄ – studia pierwszego stopnia                   

o profilu praktycznym  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk medycznych i nauk o zdrowiu, nauk społecznych, dyscyplin: 

językoznawstwo - 65 % , nauki medyczne - 30 %, pedagogika – 3%, psychologia – 

2%; 

 

 załącznik nr 30: LOGOPEDIA Z AUDIOLOGIĄ – studia drugiego stopnia o profilu 

praktycznym  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk humanistycznych, 

nauk medycznych i nauk o zdrowiu, nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo -

70 % , nauki medyczne -25 %, pedagogika – 3%, psychologia – 2%; 

 

 załącznik nr 31: ROMANISTYKA – studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny: nauk 

humanistycznych, dyscyplin: językoznawstwo – 58%, literaturoznawstwo – 35%, 

nauki o kulturze i religii – 6%, filozofia –1 %; 

 

 załącznik nr 32: ROMANISTYKA – studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  – efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny: nauk 

humanistycznych, dyscyplin: językoznawstwo – 60%, literaturoznawstwo – 40%.  

 

§ 2 

Zmiany, o których mowa w § 1, dotyczą studentów rozpoczynających kształcenie od 

roku akademickiego 2019/20 i w latach następnych. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Senatu UMCS 

                                                                                        REKTOR 

 

 

 

 

           prof. dr hab. Stanisław Michałowski 

 

 


